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Förvaltningens förslag till beslut 

Föreningen SPF Väntjänst på Östermalm beviljas 120 000 kr i 

föreningsbidrag.  

 

 

Christina Klang  Marianne Snell 

 Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Utomstående organisationer kan få bidrag från stadsdelsnämnden till 

sin verksamhet. Föreningen SPF Väntjänst på Östermalm har ansökt 

om 120 000 kr i bidrag. Föreningen bistår kostnadsfritt äldre inom 

stadsdelsområdet med bland annat ledsagning till sjukhus och sällskap 

vid promenader. Förvaltningen anser att SPF Väntjänst bedriver en 

angelägen verksamhet som är ett viktigt komplement till nämndens 

äldreomsorg. Nämnden föreslås bevilja Väntjänstens ansökan om 

föreningsbidrag om 120 000 kr.  
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Bakgrund 

Stadsdelsnämnden kan bevilja bidrag till frivilligorganisationer som på 

lokal nivå bedriver socialt arbete till stadsdelens invånare. Syftet är att 

stödja verksamheter som är ett komplement eller alternativ till den 

verksamhet som nämnden bedriver. Målgruppen ska vara personer med 

behov av stöd, t.ex. äldre eller personer med psykisk ohälsa eller 

missbruk. Föreningsbidragen kan utgå som verksamhets- eller 

projektbidrag. Verksamhetsbidrag beviljas för ett år i taget och är stöd 

till etablerad verksamhet i stadsdelsområdet.  

Ärendet 

Föreningen SPF Väntjänst på Östermalm har ansökt om 120 000 kr i 

föreningsbidrag. De bistår sedan år 2004 alla äldre inom Östermalm 

med ledsagning till sjukhus, vårdcentral etc. De är sällskap vid 

promenader och inköp, utför högläsning och hembesök. All hjälp ges 

utan kostnad. Föreningens verksamhet ska ses som ett komplement till 

hemtjänsten.  

 

SPF Väntjänst består av ca 80 frivilliga som är medlemmar i de fem 

SPF-föreningarna på Östermalm. En timanställd konsult bemannar 

verksamheten. Totalt har 947 hjälpinsatser förmedlats till 142 personer 

under 2015. De största insatserna har varit ledsagning till sjukhus och 

hembesök. Målet är att bistå minst 200 äldre med 1000 insatser.  

 

Intäkter baseras på bidrag från Östermalms stadsdelsnämnd samt 

stiftelser och fonder. SPF Väntjänst har beviljats föreningsbidrag om 

120 000 kr per år de senaste sju åren. Nämnden upplåter även en 

lokal på Bo Bergmans gata 4 till en kostnad av ca 50 000 kr per år. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Information till 

landstinget kommer att ges. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har följt de av nämnden fastställda riktlinjerna om 

föreningsbidrag till frivilliga organisationer. SPF Väntjänst har enligt 

senaste balansräkningen egna tillgångar överstigande två 

prisbasbelopp. Under 2017 görs en särskild fördjupad uppföljning. 

 

Förvaltningen anser att SPF Väntjänst bedriver en angelägen verk-

samhet som förstärker och kompletterar nämndens äldreomsorg. 

Föreningens insatser avlastar hemtjänsten, särskilt ledsagning och 

sällskap under sjukhusbesök som är tids- och resurskrävande. Mot 

bakgrund av att SPF Väntjänsten har personalkostnader och är 

beroende av ekonomiskt stöd för sin verksamhet föreslås att 

föreningsbidrag om 120 000 kr ska beviljas.  
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Bilaga 

Ansökan om föreningsbidrag inklusive verksamhetsberättelse, 

budget, verksamhetsplan och stadgar.  


